
36

36

49

53

45

46

35

44

32

38

45

35

49

45

39

32

55

42

42

48

33

45

42

50

36

44

40

43

54

41

53

51

43

55

45

43

37

48

38

45

50

42

49

39

16

10

11

3

8

9

8

10

13

6

7

5

5

7

15

13

6

10

6

9

15

14

5

4

4

1

7

2

3

5

3

5

5

6

2

5

8

7

1

3

2

1

4

3

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

校訓を知っている。［本校の校訓 （１）自律 （２）進取

（３）誠実］

学校として、スクールポリシーに基づいた教育課程が編成・実

施されている。

田尻さくら高校に入学して良かった。

田尻さくら高校の特色である少人数授業は、授業内容を理解す

るのに役立っている。

図書館は利用しやすい雰囲気である。

生徒指導は、社会常識を踏まえており、適切である。

進路に関する資料はわかりやすい。

保健室は利用しやすく、自分の心身の健康管理に役立ってい

る。

日常の清掃活動にまじめに取り組んでいる。

災害・非常時の避難方法や連絡方法は伝えられている。

学ぶ意欲を引き出し、学力を身につけられるような授業が行わ

れている。

挨拶やマナーなどの基本的生活習慣の確立に関する指導が行わ

れている。

進路志望別見学会や進路講話など、進路目標の明確化に向けた

適切な指導が行われている。

教員やカウンセラー、ソーシャルワーカー、学校生活適応支援

員が必要な時に相談に応じてくれる体制ができている。

愛好会活動は活発に行われている。

自治会活動は活発に行われている。

スポーツ祭や高校祭、講演会など、有意義な学校行事がある。

田尻さくら高校は、地域や伝統などに根ざした特色ある学校づ

くりに取り組んでいる。

保護者に対して、田尻さくら通信やさくらメールなどによっ

て、学校の情報は適切に伝えられている。

校舎やグラウンドなどの施設や設備は整っている。

学校として、日頃からいじめの早期発見に取り組んでいる。

学校生活はとても充実している。

令和５年度 宮城県田尻さくら高等学校 学校評価アンケート（生徒）

よく当てはまる 当てはまる あまり当てはまらない 当てはまらない


